Cray
Proc. Nº 58,24
Fis01
Resp. CO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO  15

ENTO Ne? 12024

Ementa: Requer informações sobre os imóveis
ociosos pertencentes ao município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

O Mandato DiverCidade, representado pelo Vereador
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida, no uso de suas atribuições legais, requer nos
termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.
Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoi Vilas Boas, e à Secretaria de
Planejamento e Meio Ambiente, Ivair Nunes Pereira, os seguintes pedidos de
informações:

1) Quantidade de imóveis ociosos pertencentes ao município.
2) Localização (logradouro, número e bairro) de Imóveis ociosos pertencentes ao
município.
3) Dimensão de cada um dos imóveis citados no item anterior.
4) Número da Inscrição municipal.
5) Matrícula do imóvel.
6) Escritura da Municipalidade.

Justificativa: Informações necessárias para acompanhamento e fiscalização deste
vereador sobre próprios municipais e a destinação de políticas públicas para os
mesmos.

Também é justificativa a necessidade de complementação de informações
requeridas pela então Exma. Vereadora Dalva Berto, de nº 974/20 —- CMV sendo a
resposta enviada em 07 de julho de 2020.

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela
Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos 09 de fevereiro de 2021.   Marcelo Sussui Yanachi Yoshida
Vereador PT

Sujo
Página 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br